ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	10
	июля
	2020  года
	г. Благодарный
	№
	923

О внесении изменений в постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2019 года № 611 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения отделами и органами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки и утверждения органами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора)»

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 года № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2019 года № 611 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения отделами и органами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края административных регламентов предоставления муниципальных услуг, Порядка разработки и утверждения органами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора)» следующие изменения:
1.1. В Порядке разработки и утверждения отделами и органами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края административных регламентов предоставления муниципальных услуг, подпункт 16 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«16) показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том
числе  количество взаимодействия заявителя с должностными лицами при
предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, возможность либо невозможность получения муниципальной  услуги в многофункциональном  центре предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе в полном объеме), в администрации, органе администрации, предоставляющем муниципальную услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный  принцип), посредством запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предусмотренного статьей 15   Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее – комплексный запрос);».
1.2. В Порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора):
1.2.1.Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Отдел экономического развития администрации в срок не более 10 рабочих дней со дня получения для проведения экспертизы проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги, проекта нормативного правового акта о внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги или проекта нормативного правового акта о признании административного регламента предоставления муниципальной услуги утратившим силу, проекта административного регламента осуществления муниципального контроля (надзора), проекта нормативного правового акта о внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля (надзора) или проекта нормативного правового акта о признании административного регламента осуществления муниципального контроля (надзора) утратившим силу возвращает его на доработку без дачи заключения в случае наличия в нем замечаний, требующих устранения для получения заключения отдела экономического развития администрации, с указанием оснований для возврата.
Орган администрации в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления замечаний отдела экономического развития администрации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, дорабатывает проект административного регламента предоставления муниципальной услуги, проект нормативного правового акта о внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги или проект нормативного правового акта о признании административного регламента предоставления муниципальной услуги утратившим силу, проект административного регламента осуществления муниципального контроля (надзора), проект нормативного правового акта о внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля (надзора) или проект нормативного правового акта о признании административного регламента осуществления муниципального контроля (надзора) утратившим силу и направляет его повторно на экспертизу в отдел экономического развития администрации.».
1.2.2. Пункт 11 признать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности Главы
Благодарненского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель  главы администрации - начальник управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа
Ставропольского края

Е.П. Кожин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10

ию

л

я

2020  года

г. Благодарный

№

923

О внесении изменений в

постановление

администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края от 26 марта 2019 года № 611 «

Об

утверждении Порядка

разработки и утверждения отделами и органами

администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

Порядка

разработки и утверждения органами администрации

Благодарненского городского округа Ставропольского края

административных регламентов осуществления муниципального контроля

(надзора) и

Порядка

проведения экспертизы проектов административных

регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов

админист

ративных регламентов осуществления муниципального контроля

(надзора)

»

В соответствии с

постановлением Правительства Ставропольского края

от 25 июля 2011

года

№ 295

-

п «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения органами исполнительной власти Ставроп

ольского края

административных регламентов предоставления государственных услуг,

Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти

Ставропольского края административных регламентов исполнения

государственных контрольных (надзорных) функций и

Порядка проведения

экспертизы проектов административных регламентов предоставления

государственных услуг и проектов административных регламентов

исполнения государственных контрольных (надзорных) функций»,

администрация Благодарненского городского округа С

тавропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В

н

ести

в

постановление

администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края от 26 марта 2019 года № 611 «

Об

утверждении Порядка

разработки и утверждения отделами и органами

администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

Порядка

разработки и утверждения органами администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10  ию л я  2020  года  г. Благодарный  №  923

    О внесении изменений в  постановление   администрации Благодарненского  городского округа Ставропольского края от 26 марта 2019 года № 611 « Об  утверждении Порядка  разработки и утверждения отделами и органами  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  административных регламентов предоставления муниципальных услуг,  Порядка   разработки и утверждения органами администрации  Благодарненского городского округа Ставропольского края   административных регламентов осуществления муниципального контроля  (надзора) и  Порядка   проведения экспертизы проектов административных  регламентов предоставления муниципальных услуг и проектов  админист ративных регламентов осуществления муниципального контроля  (надзора) »         В соответствии с  постановлением Правительства Ставропольского края  от 25 июля 2011  года  № 295 - п «Об утверждении Порядка разработки и  утверждения органами исполнительной власти Ставроп ольского края  административных регламентов предоставления государственных услуг,  Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти  Ставропольского края административных регламентов исполнения  государственных контрольных (надзорных) функций и  Порядка проведения  экспертизы проектов административных регламентов предоставления  государственных услуг и проектов административных регламентов  исполнения государственных контрольных (надзорных) функций»,  администрация Благодарненского городского округа С тавропольского края         ПОСТАНОВЛЯЕТ:        1.   В н ести   в  постановление   администрации Благодарненского  городского округа Ставропольского края от 26 марта 2019 года № 611 « Об  утверждении Порядка  разработки и утверждения отделами и органами  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  административных регламентов предоставления муниципальных услуг,  Порядка   разработки и утверждения органами администрации